РЕШЕНИЕ

СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 31.10.2016                                                                                        № 37 § 1
ст-ца Успенская

	О создании Аллеи Славы

станицы Успенской Белоглинского района Краснодарского края

С целью увековечения исторических событий Успенского сельского поселения Белоглинского района, а также имен людей и наименований организаций, внесших значительный вклад в развитие Успенского сельского поселения в различных сферах деятельности, сохранение культурного наследия и создание новой историко-культурной достопримечательности Успенского сельского поселения, в целях патриотического воспитания молодежи и детей на примере воинских и трудовых подвигов земляков, увековечения памяти Героев и выдающихся людей, руководствуясь решением Совета Успенского сельского поселения Белоглинского район от 07 июня 2016 года  № 31 § 3 «Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков в Успенском сельском поселении Белоглинского района», Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского район, Совет Успенского сельского поселения  Белоглинского района р е ш и л:

1. Создать Аллею Славы станицы Успенской Белоглинского района Краснодарского края (далее – Аллея Славы).
2. Утвердить Положение об Аллее Славы (Приложение № 1).

3. Утвердить местоположение и надпись Аллеи Славы (Приложение № 2).

4. Поручить администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района организовать торжественное открытие Аллеи Славы.
5. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Е.В. Пантелеевой опубликовать (обнародовать) настоящие решение в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района (http://admuspenskoesp.ru/).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Успенского сельского поселения  Белоглинского района по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Малыхин).

7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Успенского сельского

поселения Белоглинского района                                                    С.Н. Степанов
Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                 Ю.А. Щербакова
Приложение № 1

к решению Совета

Успенского сельского поселения Белоглинского района
от 31.10.2016 № 37 § 1
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АЛЛЕЕ СЛАВЫ
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания Аллеи Славы станицы Успенской Белоглинского района Краснодарского края (далее - Аллея Славы).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об архитектурной деятельности в Российской Федерации", нормативными правовыми актами администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района, Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского района.

Раздел 2. ЦЕЛЬ СОЗДАНИЯ АЛЛЕИ СЛАВЫ

Целью создания Аллеи Славы является увековечение исторических событий Успенского сельского поселения Белоглинского района, а также имен людей и наименований организаций, внесших значительный вклад в развитие Успенского сельского поселения в различных сферах деятельности, сохранение культурного наследия и создание новой историко-культурной достопримечательности Успенского сельского поселения. В целях патриотического воспитания молодежи и детей на примере воинских и трудовых подвигов земляков, увековечения памяти Героев и выдающихся людей.

Раздел 3. СТРУКТУРА И КРИТЕРИИ СОЗДАНИЯ АЛЛЕИ СЛАВЫ

           3.1. Аллея Славы располагается на улице Советская станицы Успенская Белоглинского района Краснодарского края.

3.2. Аллея Славы представляет собой центральную площадь, прилегающую к Дому культуры станицы Успенской с элементами благоустройства, на которой устанавливаются памятные знаки – мемориальные доски с обозначением событий,  имевших историческое значение для создания и развития Успенского сельского поселения, памятные знаки, бюсты почетных граждан Успенского сельского поселения, людей и наименований организаций, внесших значительный вклад в развитие Успенского сельского поселения в различных сферах деятельности.

3.3. Критериями для увековечения почетных граждан Успенского сельского поселения, имен выдающихся людей на Аллее Славы являются:

3.3.1. значительный вклад в создание и развитие Успенского сельского поселения;

3.3.2. достижение высоких результатов в образовании, искусстве, спорте, других сферах общественной деятельности;

3.3.3. совершение героического подвига, поступка на благо Успенского сельского поселения;

3.3.4. обширная благотворительная (меценатская) деятельность на благо Успенского сельского поселения;

3.3.5. иные факты, позволяющие признать людей и их деятельность выдающимися.

Раздел 4. УСТАНОВКА МЕМОРИАЛЬНЫХ ДОСОК, БЮСТОВ, ПАМЯТНЫХ ЗНАКОВ В УСПЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
Порядок выдвижения и рассмотрения предложений по установке мемориальных досок, бюстов, памятных знаков на Аллее Славы как объектов монументального искусства памятных знаков осуществляется в соответствии с решением Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 07.06.2016 № 31 § 3 "Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков в Успенском сельском поселении Белоглинского района".

Раздел 5. ФИНАНСИРОВАНИЕ ЗАТРАТ

Финансирование затрат, связанных с установкой мемориальных досок, бюстов, памятных знаков на Аллее Славы, в соответствии с решением Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 07.06.2016 № 31 § 3 "Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков в Успенском сельском поселении Белоглинского района"  осуществляется за счет благотворительных средств ООО «Успенский Агропромсоюз».

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                     Ю.А. Щербакова
Приложение № 2

к решению Совета

Успенского сельского поселения Белоглинского района
от 31.10.2016 № 37 § 1
 Местоположение АЛЛЕИ СЛАВЫ
Краснодарский край, Белоглинский район, станица Успенская

улица Советская
Надпись на АЛЛЕЕ СЛАВЫ
«Аллея Славы

станицы Успенской

Белоглинского района

Краснодарского края»
Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                     Ю.А. Щербакова